ĐẠI HỌC HUẾ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y - DƯỢC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1404/TB-ĐHYD Thành phố Huế, ngày 20 tháng 03 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức lớp bổ túc kiến thức cho các ngành gần,

ngành khác trước khi dự thi tuyển sinh cao học năm 2025

Căn cứ Thông báo số 55/TB-ĐHH ngày 15/01/2025 của Đại học Huế về
việc Tuyển sinh cao học năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1039/QĐ-ĐHYD ngày 15/3/2024 của Trường Đại
học Y - Dược, Đại học Huế về việc ban hành danh mục ngành đúng, phù hợp,
ngành gần, ngành khác và các môn học bổ túc kiến thức trong các kỳ thi tuyển
sinh cao học;

Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế thông báo tổ chức lớp bổ túc kiến
thức cho các ngành gần, ngành khác trước khi dự thi tuyển sinh cao học năm
2025 cụ thể như sau:

1. Đối tượng, môn học bổ túc kiến thức

Ngành
dự

tuyển
cao học

Bằng tốt nghiệp
đại học Các môn Bổ túc kiến thức

Số
tín
chỉ

Thâm niên

Ngành
gần

1. Kỹ thuật xét
nghiệm y học
2. Y tế công
cộng
3. Dược học
4. Hóa dược

1. Bệnh học Sản phụ khoa cơ bản
2. Bệnh học Nhi khoa cơ bản
3. Sinh lý
4. Sinh lý bệnh

1
1
1
1

Khoa
học y
sinh

Ngành
khác

1. Sinh học
2. Công nghệ
sinh học
3. Kỹ thuật
sinh học
4. Kỹ thuật y
sinh

1. Giải phẫu
2. Sinh lý
3. Mô phôi
4. Di truyền Y học
5. Hóa sinh
6. Ký sinh trùng
7. Vi sinh
8. Sinh lý bệnh
9. Bệnh học Nội khoa cơ bản
10. Bệnh học Ngoại khoa cơ bản
11. Bệnh học Sản phụ khoa cơ bản
12. Bệnh học Nhi khoa cơ bản

2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Phải có ít
nhất 01
năm kinh
nghiệm
công tác
trong lĩnh
vực thuộc
khối
ngành sức
khỏe tính
đến ngày
đăng ký
dự thi

2

Ngành
dự

tuyển
cao học

Bằng tốt nghiệp
đại học Các môn Bổ túc kiến thức

Số
tín
chỉ

Thâm niên

Ngành
gần

1. Y học cổ
truyền
2. Dược học
3. Điều dưỡng
4. Hộ sinh
5. Răng - Hàm
- Mặt
6. Tổ chức và
Quản lý y tế
7. Quản lý
bệnh viện

1. Dịch tễ học 1
2. Tổ chức quản lý y tế 1

2
2

Y tế
công
cộng

Ngành
khác

1. Hóa dược
2. Kỹ thuật xét
nghiệm y học
3. Kỹ thuật
hình ảnh y học
4. Kỹ thuật
Phục hồi chức
năng
5. Kỹ thuật
phục hình răng
6. Dinh dưỡng

1. Dịch tễ học 1 2
2. Tổ chức quản lý y tế 1 2
3. Dịch tễ học 2 2
4. Tổ chức quản lý y tế 2 2
5. Sức khỏe môi trường 2
6. Sức khỏe nghề nghiệp 2

2
2
2
2
2
2

Phải có ít
nhất 01
năm kinh
nghiệm
công tác
trong lĩnh
vực thuộc
khối
ngành sức
khỏe tính
đến ngày
đăng ký
dự thi

2. Hồ sơ dự tuyển bổ túc kiến thức
- Đơn đăng ký theo mẫu.
- Bản sao công chứng bằng tốt nghiệp đại học, bảng điểm đại học.
- Đơn xin xác nhận thâm niên công tác theo mẫu.
- Sơ yếu lí lịch theo mẫu.
- Công văn cử đi học của Thủ trưởng cơ quan quản lý nhân sự.
- Bản sao công chứng các quyết định tuyển dụng, bổ nhiệm hoặc hợp đồng

dài hạn chờ tuyển dụng.
- Giấy chứng nhận đủ sức khoẻ để học tập của một bệnh viện đa khoa

hoặc phòng khám tương đương cấp Huyện trở lên.
- 02 ảnh 4x6 và 02 ảnh 3x4 (mặt sau ghi rõ họ tên, ngày sinh, nơi sinh).
- 02 phong bì có dán tem và ghi địa chỉ người nhận.
Tất cả giấy tờ trên đựng trong một túi hồ sơ theo mẫu và sắp xếp theo thứ

tự như mục hồ sơ dự tuyển.

3

3. Thời gian và địa điểm
- Thời gian nhận hồ sơ đến hết ngày 15/5/2025.
- Địa điểm: tại Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế.
- Thời gian nhập học: Dự kiến vào tháng 6/2025. Nhà trường sẽ có thông

báo về giấy báo nhập học sau khi hết hạn thời gian xét tuyển hồ sơ.
- Lệ phí xét tuyển hồ sơ: 200.000 vnđ/hồ sơ. Học viên chuyển khoản qua

tài khoản của Nhà trường:
+ Tên tài khoản: Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế
+ Số tài khoản: 8670001013
+ Tại ngân hàng: Ngân hàng BIDV, chi nhánh Phú Xuân. Hoặc quét mã

QR bên dưới:

+ Cú pháp chuyển khoản: DKXT_BTKT2025_Chuyên ngành_Họ tên_SĐT
Mọi thông tin về hồ sơ và các thủ tục đăng ký dự thi xin liên hệ tại Phòng

Ðào tạo sau đại học, Trường Ðại học Y - Dược, Đại học Huế, tầng 3, tòa nhà
2A, số 06 Ngô Quyền, phường Vĩnh Ninh, quận Thuận Hóa, thành phố Huế. Số
điện thoại: 0234.3820857. Email: phong.dtsdh@huemed-univ.edu.vn. (Thí sinh
cập nhật thông tin tại trang thông tin điện tử của Nhà trường theo địa chỉ
https://huemed-univ.edu.vn)./.
Nơi nhận:
- Đại học Huế (để báo cáo);
- Các Sở Y tế, bệnh viện và cơ sở y tế;
- Các cơ sở đào tạo Y Dược;
- Các đơn vị trong toàn trường;
- Lưu: VT, ĐTSĐH.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Bùi Bảo

mailto:phong.dtsdh@huemed-univ.edu.vn
https://huemed-univ.edu.vn/
https://huemed-univ.edu.vn/
https://huemed-univ.edu.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T10:05:08+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y - DƯỢC<hcmp@huemed-univ.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T10:05:37+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y - DƯỢC<hcmp@huemed-univ.edu.vn> đã ký lên văn bản này!